岐阜県政記者クラブ加盟社各位

１　登録基準日 令和５年　３月３０日

年齢要件 平成１７年　４月１０日以前出生

住所要件 令和４年１２月３０日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日から３箇月以上

　住民基本台帳に登録されていた者であって、令和４年１１月３０日から令和５年３月２９日までの間に転出。

２　登　録　日 令和５年　３月３０日

３　選挙人名簿登録者数

（Ａ－Ｂ）

（Ｂ）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

791,933 847,164 1,639,097 811,300 869,383 1,680,683 ▲ 19,367 ▲ 22,219 ▲ 41,586 ▲ 2.39 ▲ 2.56 ▲ 2.47

４　増減別市町村数

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

2 2 4 19 19 38 0 0 0 21 21 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 瑞穂市 1,193 岐南町 443 岐阜市 -3,971 養老町 -1,518

2 美濃加茂市 62 北方町 282 高山市 -2,902 揖斐川町 -1,412

3 － － － － 多治見市 -2,845 垂井町 -802

4 － － － － 中津川市 -2,588 白川町 -715

5 － － － － 郡上市 -2,169 八百津町 -615

令和５年　３月　３０日（木）　　岐阜県発表資料

担当職員 電話番号

岐阜県選挙管理委員会

担　　当　　課

差引（Ａ－Ｂ）　（人）

　書記
　　 早矢仕　英史

 内線 2590
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870

合 計

前回岐阜県議会議員選挙
（Ｈ３１．４.　７執行）

３１．３．２８現在（Ｂ）　（人）

記

選挙人名簿登録者数について

今回岐阜県議会議員選挙
（Ｒ　５．４.　９執行予定）

　５．３．３０現在（Ａ）　（人）

　令和５年４月９日執行予定の岐阜県議会議員選挙に関する選挙人名簿の登録が下記のとおり行われましたので、お知らせします。

×100（％）

増 減 率

岐阜県議会議員選挙
関　 係　 資　 料

順位
増 加 減 少

増 加 減 少 増 減 な し